
 - 1 - 

   

 
 

Příloha k zápisu 1. zasedání  
Rady  MČ Brno-Židenice 
konaného  22.11.2010  

 

V Brně 25.11.2010  

USNESENÍ 
 

1. zasedání Rady MČ Brno-Židenice 
 
 

1. Schválení programu 1/2010 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 
zápisu 

2. Stanovení kompetencí místostarostů  Městské části Brno-Židenice pro volební období 
2010 – 2014 

3. Komise Rady městské části Brno-Židenice pro volební období 2010 - 2014 
4. Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2011 
5. Rozpočtové opatření č. 17 – Neinvestiční transfer ze státního rozpočtu na SPOD, 

neinvestiční transfer z rozpočtu města na provoz CVČ, investiční transfer z rozpočtu 
města z FBV, aktualizace rozpočtu 

6. Převod z rezervního fondu do fondu investičního a čerpání investičního fondu Mateřské 
školy, Brno, Letní 3 

7. Změna závazných ukazatelů pro Mateřskou školu Pastelky, Brno, Jamborova 11, pro 
Mateřskou školu, Brno, Kamenáčky 28, pro Mateřskou školu, Brno, Nopova 15 a pro 
Mateřskou školu, Brno, Šaumannova 20 

8. Zpráva o plnění plánovaného programu Dělnického domu, bezplatná výpůjčka velkého 
sálu v Dělnickém domě 

9. Pronájem části pozemku u domu Kuldova 11 v Brně – pan Rybníček 
10. Zřízení věcného břemene k pozemku p. č.  9874 v k. ú. Židenice při ul. Viniční 
11. Vyjádření ke zřízení věcného břemene (ochranné pásmo vedení plynovodu) k pozemku 

p č. 6600/1 v k. ú. Židenice při ul. Podsednické 
12. Různé 

 

 

01/2010.1/ Schválení programu 1. zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování 
ověřovatele zápisu 
 
Rada městské části Brno-Židenice  

schvaluje program 1. zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenuje Doc. Ing. Josefa 
Huleju, CSc. ověřovatelem zápisu 1. zasedání Rady MČ Brno-Židenice.  

 
 
01/2010.2/ Stanovení kompetencí místostarostů  Městské části Brno-Židenice 
pro volební období 2010 - 2014 
 
Rada městské části Brno-Židenice  

stanovuje následující kompetence místostarostů MČ Brno-Židenice pro volební období 
2010 – 2014: 



 - 2 - 

   

• místostarosta Bc. Karel Bernášek bude vykonávat působnost pro oblast  sociálních 
věcí, školství, kultury, sportu, bezpečnosti a občanských záležitostí  

• místostarosta Ing. Aleš Vytopil bude vykonávat působnost pro oblast výstavby, 
územního plánování, správy financí a evropských fondů  

• místostarosta PhDr. Jiří Nesiba bude vykonávat působnost pro oblast správy 
majetku, bydlení, správy veřejných ploch a vedlejší hospodářské činnosti.   

 
 

01/2010.3/ Komise Rady městské části Brno-Židenice pro volební období 2010 - 2014 
 
Rada městské části Brno-Židenice 

a) zřizuje ve smyslu §122 zákona č.128/2000 Sb. o obcích osmičlenné komise:  
• Komise bydlení   
• Majetková komise 
• Komise pro územní rozvoj, životní prostředí a dopravu 
• Sociální a zdravotní komise 
• Komise školství, bezpečnosti a sportu 
• Komise kultury a komunikace s občany (redakční rada ŽZ) 

b) jmenuje funkcionáře a členy komisí dle seznamu, který tvoří přílohu č. 1 originálu 
zápisu 

c) schvaluje ukončení činnosti redakční rady Židenického zpravodaje.  
 

 
01/2010.4/ Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2011 
 
Rada městské části Brno-Židenice  

1. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit vyrovnaný 
rozpočet na rok 2011 se závaznými ukazateli rozpočtu příjmů ve výši 159 060 tis. 
Kč a závaznými ukazateli rozpočtu výdajů a financování v celkové výši 159 060 tis. 
Kč. Návrh závazných ukazatelů rozpočtu příjmů, výdajů a komentář rozpočtu na rok 
2011 tvoří přílohu č. 2 originálu zápisu, podrobný rozpis návrhu rozpočtu příjmů a 
výdajů na rok 2011 tvoří přílohu č. 3 originálu zápisu 

2. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice 
a) svěřit Radě MČ kompetence ke schvalování rozpočtových opatření v rozpočtu 

na rok 2011: 
• týkajících se účelových prostředků, poskytovaných MČ na základě 

rozhodnutí jiných orgánů 
• týkajících se převodu položek mezi jednotlivými odvětvími (§) do výše 500 

tis. Kč 
b) svěřit kompetence ke schvalování rozpočtových změn v rozpisu rozpočtu mimo 

Zastupitelstvem schválené ukazatele: 
• Radě MČ pro přesuny mezi jednotlivými položkami jednoho odvětví (§) nad 

20 tis. Kč 
• správci položky pro přesuny mezi jednotlivými položkami jednoho odvětví 

(§)  do výše 20 tis. Kč na 1 změnu. 
 

 
01/2010.5/ Rozpočtové opatření č. 17 - Neinvestiční transfer ze státního rozpočtu na 
SPOD, neinvestiční transfer z rozpočtu města na provoz CVČ, investiční transfer 
z rozpočtu města z FBV, aktualizace rozpočtu 
 
Rada městské části Brno-Židenice 

schvaluje rozpočtové opatření č. 17. Toto opatření navyšuje v rozpočtu příjmů na rok 
2010 neinvestiční transfer ze státního rozpočtu na SPOD na IV. čtvrtletí o 406 tis. Kč, 



 - 3 - 

   

navyšuje neinvestiční transfer z  rozpočtu města o 150 tis. Kč na provoz CVČ, doplňuje 
do rozpočtu investiční transfer z FBV ve výši 5.200 tis. Kč, doplňuje a upřesňuje a 
navyšuje některé výdajové položky rozpočtu na rok 2010. Rozpočtové opatření č. 17 
tvoří přílohu č. 4 originálu zápisu. 

 
 
01/2010.6/ Převod z rezervního fondu do fondu investičního a čerpání investičního 
fondu Mateřské školy, Brno, Letní 3 
 
Rada městské části Brno-Židenice   

1. souhlasí s převodem částky 84.000,00 Kč z rezervního fondu na posílení 
investičního fondu Mateřské školy, Brno, Letní 3, dle ust. § 30 odst. 3 zákona 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů; 

2. bere na vědomí čerpání investičního fondu Mateřské školy, Brno, Letní 3, za 
účelem nákupu dvou zahradních průlezek dle ustanovení § 31 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 250/2000 Sb. 

 
 

01/2010.7/ Změna závazných ukazatelů pro Mateřskou školu Pastelky, Brno, 
Jamborova 11, pro Mateřskou školu, Brno, Kamenáčky 28, pro Mateřskou školu, Brno, 
Nopova 15 a pro Mateřskou školu, Brno, Šaumannova 20 
 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje změnu závazných ukazatelů pro Mateřskou školu Pastelky, Brno, 
Jamborova 11, ZZU č. 101, změnu závazných ukazatelů pro Mateřskou školu, Brno, 
Kamenáčky 28, ZZU č. 201, změnu závazných ukazatelů pro Mateřskou školu, Brno, 
Nopova 15, ZZU č. 702 a změnu závazných ukazatelů pro Mateřskou školu, Brno, 
Šaumannova 20, ZZU č. 801, které tvoří přílohy č. 5 až 8 originálu zápisu 

2. pověřuje starostu k podpisu „Změny závazných ukazatelů Mateřské školy Pastelky, 
Brno, Jamborova 11 – ZZU 101“, „Změny závazných ukazatelů Mateřské školy, Brno, 
Kamenáčky 28 – ZZU 201“, „Změny závazných ukazatelů Mateřské školy, Brno, 
Nopova 15 – ZZU 702“ a „Změny závazných ukazatelů Mateřské školy, Brno, 
Šaumannova 20 – ZZU 801“. 

 
 
01/2010.8/ Zpráva o plnění plánovaného programu Dělnického domu,  bezplatná 
výpůjčka velkého sálu v Dělnickém domě 
 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí Zprávu o plnění plánovaného programu Dělnického domu, která 
byla včetně výpočtu výše nájemného za měsíce červenec – září 2010 předložena 
společností MON-EST BRNO, s.r.o. 

2. souhlasí se zařazením akce ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose „Vystoupení žáků 
tanečního oboru“ dne 28. dubna 2011 do povinného programu roku 2011 

3. souhlasí se zařazením akcí Československé obce legionářské do povinného 
programu roku 2011.  

 
 

01/2010.9/ Pronájem části pozemku u domu Kuldova 11 v Brně – pan Rybníček 
 
Rada městské části Brno-Židenice  

1. souhlasí s pronájmem části pozemku parc. č. 1326 o výměře 49 m2                       
v k. ú. Zábrdovice, zahrady u domu Kuldova 11 v  Brně (viz zákres v katastrální 
mapě, který tvoří přílohu č. 9 originálu zápisu) panu Jaroslavu Rybníčkovi. Nájemní 



 - 4 - 

   

smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné 
bude stanoveno ve výši 4,- Kč m2/rok 

2 .  ukládá Odboru   správy  majetku zajistit  postup v souladu s mandátní smlouvou č. 
110/2000 ze dne 6. 11. 2000 dle čl. II, odst. 3, písm. A.6. 

 
 

01/2010.10/ Zřízení věcného břemene k pozemku p. č.  9874 v k. ú. Židenice při ul. 
Viniční 
 
Rada městské části Brno-Židenice 

doporučuje statutárnímu městu Brnu zřízení věcného břemene k pozemku                       
p.č. 9874, ostatní plocha, o výměře 157 m2 v k. ú. Židenice při ul. Viniční, dotčeným 
stavbou “Brno, Viniční 235, přel. nn, poliklinika – SO 01 přeložka NN” pro společnost 
E.ON Distribuce, a.s. dle situace projektovaného vedení. Situace projektovaného 
vedení výše uvedené stavby tvoří přílohu č. 10 originálu zápisu. 

 
 
01/2010.11/ Vyjádření ke zřízení věcného břemene (ochranné pásmo vedení plynovodu) 
k pozemku p č. 6600/1 v k. ú. Židenice při ul. Podsednické 
 
Rada městské části Brno-Židenice 

doporučuje statutárnímu městu Brnu zřízení věcného břemene – ochranného pásma 
vedení plynovodu k pozemku p. č. 6600/1, zahrada o výměře 718 m2 v k. ú. Židenice 
při ul. Podsednické, dotčenému stavbou  “I/42 Brno, VMO - Rokytova, SO 510 - 
přeložka STL plynovodu - JMP, a.s. Brno,” pro společnost JMP Net, s.r.o. dle 
předložené projektové dokumentace. Projektová dokumentace tvoří přílohu č. 11  
originálu zápisu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Roman  Vašina 
starosta 
 
 
Za správnost: Elen Bočková 
 
 
 

 
 


